
Flere gjengangere blant de nominerte til Sørlandets litteraturpris 
 
De nominerte til Sørlandets litteraturpris 2024 er nå klare. Blant dem er det flere kjente 
navn, men også debutanter. 
 
Det er stor bredde blant de nominerte innen sakprosa. Sigbjørn Nedland er nominert for 
Kultur-Retur. Musikkens reiser i historien og i geografien. Nedland er mest kjent fra sine 
musikkprogrammer i NRK, som Pandoras Jukebox og Jungeltelegrafen, og har opparbeidet 
seg et stort erfaringsmateriale de siste 50 åra.  
 
– Dette er Nedlands imponerende livsverk. Det er et oppslagsverk og en inspirasjonsbank 
med mange flotte bilder og Nedlands gode formidlingsevne. Den lærer oss mer om verdens 
mangfoldige musikktradisjoner – intet mindre, sier juryleder Guri Idsø Viken. 
 
Indisk mat og fyrhistorie 
Sarita Sehjpal, som for mange er kjent for Mother India i Kristiansand, er nominert for 
Saritas indiske kjøkken: 100 deilige og enkle oppskrifter fra hele India. Hun var også 
nominert for kokeboka si i 2014. 
 
Også Jo Van der Eynden har vært nominert før, og får sin tredje nominasjon sammen med 
Per Roger Lauritzen for boka Kystens veivisere: Norsk fyrhistorie fra A til Å.  
 
– Saritas fortelling om hvordan hun videreutvikler arven fra sin mor, kan nok mange 
nordmenn med annen landbakgrunn i familien kan kjenne seg igjen i. Det viser hvordan mat 
både lar en holde på kulturen en har med seg og berike kulturen en kommer til. Vi er også 
glade for den flotte boka om fyrhistorie, som nok vil glede mange på Agder, sier juryleder 
Guri Idsø Viken.  
 
Niende nominasjon til Knausgård 
Ingen har likevel fått like mange nominasjoner som Karl Ove Knausgård, som i år får sin 
niende nominasjon, for boka Nattskolen. 
 
– Vi er veldig stolte av at vi har en forfatter som Karl Ove Knausgård fra Agder. Han står i en 
særstilling i sørlandsk, norsk og også internasjonal samtidslitteratur og er så produktiv at han 
kunne ha vunnet hvert år. Men selv etter knausgårdsk målestokk, mener vi årets bok er blant 
de aller beste, sier juryleder Guri Idsø Viken. 
 
Kvinnelig debutant og nynorsk 
 
De andre nominerte innen skjønnlitteratur er Ida Gilbert og Tore Kvæven. Også Kvæven har 
vært nominert før, mens Gilbert er debutant. 
 
– Juryen har vært bekymret for underrepresentasjon av kvinnelige forfattere de siste årene. 
Derfor er det ekstra hyggelig å nominere en spennende kvinnelig debutant som Ida Gilbert. 
Vi er dessuten glade for å ha ei nynorskbok blant de nominerte, ikke minst en med et så 
nydelig språk som Tore Kvævens, sier juryleder Guri Idsø Viken. 
 



Liste over de nominerte: 
 
Skjønnlitteratur 
Ida Marie Haugen Gilbert: Tute med de ulver som er ute 
Karl Ove Knausgård: Nattskolen 
Tore Kvæven: Raudt støv 
 
Sakprosa 
Jo van der Eynden og Per Roger Lauritzen: Kystens veivisere 
Sigbjørn Nedland: Kultur-retur 
Sarita Sehjpal: Saritas indiske kjøkken: 100 deilige og enkle oppskrifter fra hele India 
 
 
Les hele juryens begrunnelse her: https://www.sorlandetslitteraturpris.no/ 
 
Presse: https://www.sorlandetslitteraturpris.no/presse/ 
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